О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан по вопросам регистрации и учета
химической продукции

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 24 ноября 2017
года № 815. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28
февраля 2018 года № 16439.
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министерства по инвестициям и развитию
Республики Казахстан следующие изменения и дополнения:
      1) в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 приказ
апреля 2015 года № 520 "Об утверждении стандарта государственной услуги "
Регистрация и учет химической продукции" (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11367,
опубликованный 14 августа 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет"):
      в  государственной услуги "Регистрация и учет химической продукции", стандарте
утвержденном указанным приказом:
      часть вторую и третью  изложить в следующей редакции:пункта 4
      "Услугодатель в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения документов
проверяет полноту представленных документов.
      В случае установления факта неполноты представленных документов, услугодатель
в указанные сроки дает письменный мотивированный отказ в дальнейшем
рассмотрении заявления.";
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 6
      "6. Результат оказания государственной услуги – свидетельство о регистрации
химической продукции (далее – свидетельство), либо письменный мотивированный
ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям,
предусмотренных пунктом 9-1 настоящего стандарта государственной услуги.";
      дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:
      "9-1. Основаниями отказа в оказании государственной услуги являются:
      1) установление недостоверности документов, представленных услугополучателем
для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в
них;
      2) несоответствие представленных материалов, данных и сведений, необходимых
для оказания государственной услуги, требованиям, установленным  Закона статьей 14

Республики Казахстан от 21 июля 2007 года "О безопасности химической продукции"."
;
      2) в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию приказ
Республики Казахстан от 16 июня 2015 года № 694 "Об утверждении Правил
регистрации и учета химической продукции" (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11737,
опубликованный 10 августа 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет"):
      в  регистрации и учета химической продукции, утвержденных указанным Правилах
приказом:
      дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
      "8-1. Уполномоченный орган в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения
документов проверяет полноту представленных документов.
      В случае установления факта неполноты представленных документов,
уполномоченный орган в указанные сроки дает письменный мотивированный отказ в
дальнейшем рассмотрении заявления.";
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "9. Уполномоченный орган в срок 5 (пять) рабочих дней со дня поступления
заявления, рассматривает документы и принимает решение о регистрации химической
продукции, либо выдает письменный мотивированный ответ об отказе в регистрации
химической продукции в случаях и по основаниям, предусмотренных  пунктом 10
настоящих Правил.";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Основаниями для отказа в регистрации химической продукции являются:
      1) установление недостоверности документов, представленных заявителем (
производителем, поставщиком, импортером) для получения свидетельства о
регистрации химической продукции и (или) данных (сведений), содержащихся в них;
      2) несоответствие представленных материалов, данных и сведений, необходимых
для регистрации химической продукции, требованиям, установленным  статьи 14
Закона.".
      2. Департаменту документирования и контроля Министерства по инвестициям и
развитию Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на бумажном носителе и в электронной
форме на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно подпунктам 1), 2), 3) и 4)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного
секретаря Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Ж. Қасымбек

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  и н ф о р м а ц и и  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д .  А б а е в
5  д е к а б р я  2 0 1 7  г о д а
" С О Г Л А С О В А Н "
З а м е с т и т е л ь  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  –
М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  У .  Ш у к е е в
2 2  д е к а б р я  2 0 1 7  г о д а
" С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Т .  С у л е й м е н о в
3 0  я н в а р я  2 0 1 8  г о д а
" С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  в н у т р е н н и х  д е л
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  К а с ы м о в
1 0  я н в а р я  2 0 1 8  г о д а

" С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  э н е р г е т и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  Б о з у м б а е в
27 декабря 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан